

# OBSERVATIONER i CURA (liste) Sygehjemmeplejen og Ældrecenter

21.02.2024 Version 14

Observations Navn	Anvendes til:	Hvor findes observationen i Cura
Blodprøvesvar	Anvendes til dokumentation af modtaget blodprøvesvar - herunder INR	Kortet observation
Blodsukkermåling	Anvendes til at dokumentere målt blodsukker-herunder blodsukkerprofil og symptomer på lavt/højt blodsukker	Kortet Observation
Blodtryk/puls (3 målinger)	Anvendes til registrering af blodtryksmåling.	Kortet Observation
Puls	Anvendes til registrering af puls måling	Kortet Observation
Kramper	Anvendes til dokumentation af krampe uanset type og varighed	Kortet Observation
Ernæringscreening	Benyttes af Sygeplejersker til screening	Kortet Observation
Dysfagi	Anvendes til beskrivelse af lidelsen - problemer med at spise, drikke og synke	Kortet Vigtig på Borgeroverblik
Fald	Anvendes til dokumentation af fald.	Kortet Observation
Faldudredning	Anvendes til faldudredning	Kortet Observation
Vægt/højde/BMI	Anvendes til dokumentation af vægt og BMI.	Kortet Observation
Temperatur	Anvendes til registrering af målt temperatur	Kortet Observation
Sondeernæring	Anvendes til beskrivelse af hvordan og hvor meget sondeernæring der er givet	Kortet Observation
Syn-komplikation	Anvendes til dokumentation i forhold til mistanke om øjenbetændelse	Kortet Observation
Hørelse-Komplikation	Anvendes til beskrivelse af problemer med hørelsen	Kortet Observation
Psykisk støtte	Anvendes til dokumentation af psykisk støtte	Kortet Observation
Pædagogisk handleplan		Kortet "Information om hjemmet". Ses på Stamdata
Stomi-komplikation	Anvendes til at beskrive komplikationer med borgers stomi	Kortet Observation
Væskeregistrering - 3 døgn	Anvendes til registrering af væskeindtag	Kortet Observation

## Forklaring på farver

Kliniske sundhedsfaglige observationer

Observationer omkring medicin

Specielle sår observationer

Socialfaglige observationer

Meddeles observationer

Oplysnings/orienterings observationer. Fremhævet i Cura

Samtykke observation

Saturation- og respirationsferkvens	Anvendes til at registrere af målt iltmætning i blodet og vejrtrækningsferkvens	Kortet Observation
Ødemer	Anvendes til beskrivelse ift. ødemer	Kortet Observation
Sår (Hverdagsobservation)	Anvendes til at beskrive et sår	Kortet Observation
Smerter (Hverdagsobservation)	Anvendelse til beskrivelse af alle slask smerter.	Kortet Observation
Opkast og kvalme (hverdagsobservation)	Anvendes til at dokumentere ændringer i habitualtilstand	Kortet Observation
Hud og slimhinder (Hverdagsobservation)	Anvendes til at dokumentere ændringer i habitualtilstand	Kortet Observation
Vejrtrækning (hverdagsobservation)	Anvendes til at dokumentere ændringer i habitualtilstand	Kortet Observation
Ilt-behandling - registrering	Registrering af i hvilket omfang brug af ilt, maske eller andet over en periode	Kortet Observation
Mobilitet (hverdagsobservation)	Anvendes til at dokumentere ændringer i habitualtilstand	Kortet Observation
Spise og drikke (Hverdagsobservation)	Anvendes til beskrivelse af problemer med væske og føde indtag	Kortet Observation
Spise og drikke - registrering	Anvendes til at registrere hvor meget/hvad borger spiser/drikker pba en faglig plan/vurdering udarbejdet en Spl./SSA	Kortet Observation
Mund og tand status (Hverdagsobservation)	Anvendes til at dokumenterer ændringer i habitualtilstand	Kortet Observation
Søvn og hvile (hverdagsobservation)	Anvendes til at dokumentere ændringer i habitualtilstand	Kortet Observation
Søvn og hvile - registrering	Anvendes til at registrere borgers søvn/hvile mønstre pba en faglig plan/vurdering udarbejdet en Spl./SSA	Kortet Observation
Svimmelhed og balance (hverdagsobservation)	Anvendes til at dokumentere ændringer i habitualtilstand.	Kortet Observation
Hukommelse (hverdagsobservation)	Anvendes til at dokumentere ændringer i habitualtilstand ift. at kunne huske og orienterer sig i tid og sted m.m.	Kortet Observation

Påvirket hverdag og egenomsorg (hverdagsobservation)	Anvendes til at dokumenterer ændringer i habitualtilstand ift. hvordan daglige gøremål magtes ex. ses der mere rod i hjemmet og hvordan magtes egenomsorg ex. ses der dårligere personlig hygiejne	Kortet Observation
Mentale problemer (Hverdagsobservation)	Anvendes til at beskrive ændringer omkring ex. manglende dømmekraft og sygdomsindsigt. Indre uro eller udadreagerende adfærd	Kortet Observation
Psykosocialt (hverdagsobservation)	Anvendes til at dokumentere ændringer i habitualtilstand. Ift. ex. trivsel, mentale sundhed, isolation, humør, aktivitetsniveau	Kortet Observation
Udskillelse af affaldsstoffer - afføring (Hverdagsobservation)	Anvendes til dokumentation omkring borgers afføring	Kortet Observation
Undersøgelse af udskilte affaldsstoffer afføring (Hverdagsobservation)	Anvendes til dokumentation af afføringsprøve.	Kortet Observation
Afføringsregistrering	Afføringssskema til registrering af hyppighed og mængde	Kortet Observation
Udskillelse af affaldsstoffer - vandladning (Hverdagsobservation)	Anvendes til dokumentation omkring borgeres vandladning	Kortet Observation
Urin/diurese - registrering	Anvendes til at registrere borgers urin/diurese mængde pba en faglig plan/vurdering udarbejdet en Spl./SSA	Kortet Observation
Mistanke om UVI	Anvendes når der er mistanke om urinvejsinfektion hos borger	Kortet Observation
Urinundersøgelse med urinstix	Anvendes til registrering af udført undersøgelse af urin.	Kortet Observation
Engangskaterisering	Anvendes til at dokumenterer ved engangskaterisering. Mængde mm	Kortet Observation
Kateter -Komplikation	Anvendes i forbindelse med komplikationer inkl. anlæggelse og seponering af kateter	Kortet Observation
Skyl på kateter	Anvendes til at dokumentere skyl af kateter, samt evt. komplikationer.	Kortet Observation

Urinkateter	Anvendes til dokumentation af hvornår kateter er anlagt og indhold i ballon mm.	Kortet Observation
Urininkontensudredning (UDI-6)	Anvendes af sygeplejerske til inkontensudredning	Kortet observation
Trykrisiko (Braden score)	Anvendes til at beskrive risikoen for tryk sår	Kortet Observation
Dialysebehandling i hjemmet	Anvendes til dokumentation af dialysebehandling i hjemmet	Kortet Observation
Intravenøs behandling (medicin) (IV)	Anvendes til dokumentation af intravenøs behandling, samt anlæggelse af iv adgang.	Kortet Observation
Venekateter (CVK, Piccline, Midline m.fl.)	Anvendes til at dokumentere anlæggelse af venekateter samt forbindingsskift og skyl.	Kortet Observation
Drænbehandling og observation af dræn/drænvæske	Anvendes til dokumentation og observation af dræn og drænvæske	Kortet Observation
Vejledning/oplæring	Anvendes til at dokumenterer målet, relateret funktionsevne samt afslutningsårsag	Kortet Observation
Demensudredning - Demenskonsulent	Anvendes af demenskonsulent til udredning af borger	Kortet Observation
MoCA (The Montreal Cognitive Assessment)	Anvendes af demenskonsulenter	Kortet Observation
OMC (Orientering, hukommelse og koncentrationsevne)	Anvendes til test af hukommelse	Kortet Observation
Kompressionsbehandling	Anvendes til beskrivelse af mål med behandlingen og type og forløb af behandlingen	Kortet Observation
Måltagning og udlevering af kompresionsstrømper	Anvendes til at dokumentere udført måltagning i forbindelse med udlevering af kompresionsstrømper	Kortet Observation
Opfølgende hjemmebesøg afvist af egen læge	Anvendes til at registrere at egen læge har afvist opfølgende hjemmebesøg	Kortet Observation
Medicinadministration	Anvendes til beskrivelse af opgaven. Ex. Hvis borger ikke vil tage medicin, eller kaster op kort efter indtag	Administrationsnotat

Medicingennemgang	Anvendes til registrering af dato for medicingennemgang ved egen læge og hvornår næste opfølgning skal ske	Administrationsnotat
Medicindispensering	Anvendes til lægge opgave om ex. efterdosering	Kortet Observation
Glemte medicin/ medicin ikke givet	Anvendes til dokumentation af hvornår, hvorfor og hvilket medicin borger ikke har fået	Kortet observation
Subkutan behandling (medicin)	til registrering og dokumentation af anlæggelse/fjernelse af subkutan behandling	Kortet Observation
Subcutan behandling (væske)	til registrering og dokumentation af anlæggelse/fjernelse af Subcutan behandling	Kortet Observation
S- TIME-S - Arterielt sår	Anvendes til at dokumentere sårbehandling og udvikling	Kortet Observation
S- TIME-S - Blandingssår	Anvendes til at dokumentere sårbehandling og udvikling	Kortet Observation
S-TIME-S - Cancersår	Anvendes til at dokumentere sår behandling og udvikling	Kortet Observation
S-TIME-S - Diabetisk sår	Anvendes til at dokumentere sårbehandling og udvikling	Kortet Observation
S-TIME-S - Kirurgisk sår	Anvendes til at dokumentere sårbehandling og udvikling	Kortet Observation
S-TIME-S - Traumesår	Anvendes til at dokumentere sårbehandling og udvikling	Kortet Observation
S-TIME-S - Tryksår	Anvendes til at dokumentere sårbehandling og udvikling	Kortet Observation
S-TIME-S - Venøst sår	Anvendes til at dokumentere sårbehandling og udvikling	Kortet Observation

Borger mod borger	Anvendes til at dokumenterer uoverensstemmelser mellem borger	Kortet observation
Anmodning om korpsbåren hjælpemidler inkl. Diabeteshjælpemidler	Anvendes af driften ift. anmodning om kropsbåren hjælpemidler. Observationen sendes som opgave til Myndighed Hjælpemidler	Kortet Observation
Anmodning om skærmbesøg	Anvendes til dokumentation omkring Morememo skærmbesøg. Opstartstidspunkt, hvornår, reg. Af skærmmnummer mm og sluttidspunkt. Det er pt. en afprøvning i Hjemmeplejen	Kortet Observation
Reparation/afhentning af hjælpemiddel	Anvendes til bede om reparation eller afhentning af hjælpemiddel. Der SKAL lægges en opgave til organisationen Hjælpemiddeldepot.	Kortet Observation
Henvisning til rygestop	Anvendes til anmodning at borger kan henvises til rygestop. Observationen skal sendes som en opgave til Borgersundhed - BS Røg	Kortet Observation
Hjælpemiddel fra Nøddepot	Anvendes til at give Hjælpemiddeldepotet besked om at et hjælpemiddel er taget fra et nøddepot. Der SKAL lægges en opgave til organisationen Hjælpemiddeldepot	Kortet Observation
Borger Flyttet	Anvendes til information om at borger er flyttet	Kortet Observation
Koordinering i forbindelse med flytning	Anvendes til koordinering når borger flytter	Kortet Observation
Flytning af svage borgere	Anvendes til reg. Af samtykke ift. flytning, hvilke bolig type, vigtigt datoer, borgers deltagelse i flytning mm	Kortet observation
Bolig	Her er det muligt med fritekst at beskrive boligen	Kortet Observation
Borger død	Anvendes til at orienterer samarbejdspartner om at borger er død	Kortet Observation
Borger Indlægges	Anvendes til at gøre relevante samarbejdspartnere opmærksom på at borger er indlagt.	Kortet Observation
Omsorgstandpleje	Ansøgning om omsorgstandplejen + Myndigheds ældres afgørelse	Kortet Observation

Tværgående visitationskoordinering	Anvendes af Myndighed til at give supplerende besked til drift om visitation	Kortet Observation
Ikke leveret tid ift. rengøring (Hjemmeplejen)	Anvendes til registrering af hvor meget tid borger ikke har fået leveret ifm. med rengøring fra Hjemmeplejen	Kortet Observation
Ordineret tvang i somatisk behandling	Registrering af ordinerende læge, hvad tvangen omfatter og beskrivelse af hvordan tvangen må udføres	Kortet "Vigtig" Ses på Borgeroverblik
Anvendt tvang i somatisk behandling	Anvendes til at dokumentere når der er anvendt tvang til en somatisk behandling	Kortet Observation
Cytostatika	Anvendes til registrering af cytostatika-behandling i hjemmet.	Kortet "Vigtigt" + på køreliste Ses på Aftaler i dag
Pacemaker	Anvendes til at registrere om borger har pacemakere og evt. hvilken type.	Kortet "Vigtigt" ses på borgeroverblik
Adgangsforhold til boligen	Anvendes til at beskrive om borger har låsesystem og hvor nøgle er placeret	Kortet "Vigtigt" + på køreliste Ses på Aftaler i dag
Borgers E-mail	Anvendes til at notere borgers E-mail	Information om hjemmet
Dyr i hjemmet	Anvendes til registrering af husdyr i hjemmet	Kortet "Vigtigt" + på køreliste Ses på Aftaler i dag
Røg i hjemmet	Anvendes til at synliggøre at borger bor i et hjem hvor der ryges	Kortet "Vigtigt" + på køreliste Ses på Aftaler i dag
Særlig kommunikationsform	Anvendes af ex. Hjerneskadekoordinator så alle faggrupper bliver orienteret om særlig hensyn ift. Kommunikation	Vigtig (På borgeroverblik)
Tolk	Anvendes til synliggørelse af at der skal benyttes tolk	Information om hjemmet
Risiko for at borger forlader eget hjem (ambulering)	Anvendes til at beskrive risikoen for at borger, er ikke på egen hånd kan finde hjem igen, forlader eget hjem	Vigtigt (Borgeroverblik)
Signalement	Anvendes til at give signalement af borgeren- Bør altid være udfyldt sammen med Risiko for ambulering.	Vigtigt (På borgeroverblik)
Alarm og pejlesystemer (GPS)	Anvendes til beskrivelse af GPS	Information om hjemmet

Borger har GPS	Anvendes til registrering af type af GPS aftaler med pårørende og signalement af borger og demensvejleders reg. af samtykke	Kortet Observation
Overfaldsrisiko	Anvendes til at registrere om der er risiko for overfald i hjemmet	På Borgers liv på Kortet "Vigtigt" + på køreliste
Risikovurdering	Anvendes til registrering af risikovurdering i forhold til det fysiske og psykisk arbejdsmiljø for personalet	Stamdata på kortet "Information om hjemmet"
Smitterisiko	Anvendes til at registrere, om der er smitterisiko i hjemmet. Eks. MRSA, Hepatitis eller lign.	Kortet "Vigtigt" + på køreliste Ses på Aftaler i dag
Forflytning og mobilisering	Anvendes til beskrivelse af problemer med forflytning og mobilisering af borgeren	Kortet Observation
Forflytningsvejledning/lejring (1 medarbejder)	Anvendes til forflytningsbeskrivelse hos borgeren	Vigtigt Ses på borgeroverblik)
Forflytningsvejledning/lejring (flere medarbejdere)	Anvendes til forflytningsbeskrivelse hos borgeren ved flere medarbejdere.	Kortet "Vigtigt" + på køreliste Ses på Aftaler i dag
Kontakt til pårørende	Anvendes til at dokumentere aftaler, som er indgået med pårørende	Kortet Observation
Aftale med borger	Anvendes til at dokumenter hverdagsaftaler der er indgået med borger (Må ikke anvendes til juridiske aftaler)	Stamdata på kortet "Information om hjemmet"
Aftale med pårørende	Anvendes til at dokumenter hverdagsaftaler der er indgået med pårørende (Må ikke anvendes til juridiske aftaler)	Information om hjemmet
Særlige besøgsaftaler for Bostøtten	Anvendes til at dokumentere, hvis der er indgået særlige aftaler med borger om hvordan bostøttebesøget skal afvikles	Information om hjemmet
Særlige helbredsmæssige opmærksomhedspunkter	Anvendes til at gøre relevante samarbejdspartner opmærksom på helbredsmæssige problemer, som skal have særlig fokus og evt. handles på efter bestemte regler	Kortet "Vigtigt" + på køreliste Ses på Aftaler i dag
Fravalg af livsforlængende behandling	Anvendes til dokumentation når specifik fravalg af livsforlængende behandling er ordineret af læge	Vigtigt ( På Borgeroverblik)



IGVH (Ingen genoplivning ved hjertestop)	Anvendes som registrering af ingen genoplivning ved hjertestop	Vigtigt - Ses på borgeroverblik
Terminal erklæring	Anvendes til at dokumentere at borger har en terminal erklæring	Vigtig (På borgeroverblik)
Åben indlæggelse	Anvendes til at registrere oplysninger om åben indlæggelse.	Vigtigt - Ses på borgeroverblik
OBS borger er i hjemmet (har orlov fra indlæggelse)	Anvendes til reg. Af at borger er i hjemmet selvom borger står som indlagt. Skal sikrer at borger få besøg af spl./hjemmepleje.	Kortet "Vigtigt" + på køreliste Ses på Aftaler i dag
Ekstreme vejrforhold	Anvendes til at dokumentere aftaler med borger omkring afvigelse fra besøg pga. ekstreme vejrforhold	Kortet observation
Besøgskoordinering	Anvendes til koordinering af borgerbesøg. Muligt at reg. af om besøg er ekstra besøg, ændring af planlagt tid, aflys besøg, flyt besøg, forgæves gang, andet	Kortet observation
Anmodning/screening ift. TIM-robot	Anvendes til anmodning/screening til TIM	Kortet observation
TIM medicinbestilling	Anvendes af Systemet Flex (Care consult) ifm. pillerobot, til at sende besked om receptfornyelse til den organisation, der varetager medicinbestilling	Administrationsnotat
Kørselsoplysninger	Anvendes til at registrere kørselsoplysninger, hvis der er bevilliget kørsel.	Information om hjemmet
Aftale aktivitetscenter (må kun benyttes af aktivitetscentermedarbejder)	Anvendes til at reg. Samtykke, transport, kaffe, deltagelse mm. På aktivitetscenteret	Kortet observation
Pædagogiske startegier ved risiko for voldsomme episoder	Anvendes til at klarlægge borgerens habituelle adfærd. I observationen er det muligt at dokumentere hvornår borger er i Komfort, Affekt eller desperation zonen.	Kortet "Vigtigt" + på køreliste Ses på Aftaler i dag

Registrering af Systematisk risikovurdering	Anvendes hvis leder/medarbejdere på et område vurderer, at det er vigtigt med en tæt og systematisk opfølgning. Registrering sker med udgangspunkt i Pædagogiske strategier ved risiko for voldsomme episoder	Kortet observation
Registrering af kritisk episode - Systematisk risikovurdering	Anvendes når borger har været i Affekt, altså rød zone. Vurderingen tager udgangspunkt i borgerens habituelle adfærd, som er dokumenteret i observationen Pædagogiske strategier ved risiko for voldsomme episoder	Kortet observation
Vurdering af borgers habilitet	Her angives, om borger kan give habilt samtykke eller ej samt, hvem der evt. skal kontaktes ved stedfortrædende samtykke	Information om hjemmet

